

پلنوم ششم کمیته مرکزی حزب حکمتیست روزهای ۱۷ و ۱۸ آذر ماه (۸ و ۹ دسامبر) برگزار شد.
این شماره ضمیمه کمونیست به مصوبات این پلنوم اختصاص داده شده است.

اطلاعیه پایانی

پلنوم ششم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

پلنوم ششم کمیته مرکزی حزب حکمتیست در روزهای جمعه و شنبه ۱۷ و ۱۸ آذر ماه ۱۳۸۵ (۸ و ۹ دسامبر ۲۰۰۶) با حضور اکثریت اعضای کمیته مرکزی و هیاتی از جانب دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری عراق برگزار شد.

پلنوم با یک دقیقه سکوت در گرامیداشت یاد منصور حکمت و جانب‌اختگان راه آزادی و سوسیالیسم کار خود را آغاز کرد و پس از تصویب آئین نامه موضوعات زیر را در دستور قرار داد:

گزارش دبیر کمیته مرکزی

بررسی اوضاع سیاسی ایران بعد از انتخابات کنگره آمریکا

وضعیت مالی حزب

بررسی سیاست های آتی حزب در عرصه های: تشکیلات کل کشور، تشکیلات خارج کشور، تشکیلات کردستان، تبلیغات حزب و تلویزیون هر روزه حزب

حزب سیاسی، سبک کار، موازین، رهبری: مجموعه قرار های پیشنهادی

بررسی اصطکاک ها حول جلسه کمیته کردستان

قرار ها و قطعنامه ها

انتخابات

اختتامیه

در بخش گزارش، کورش مدرسی دبیر کمیته مرکزی پس از تشریح موقعیت حزب در ایران و اهمیت موفقیت کنگره اول حزب، پلنوم را در جریان فعالیت های حزب بعد از کنگره اول قرار داد. او بویژه نقش سیاست های حزب در شکل دادن به اعتراضات ۱۶ آذر امسال، که در آن کمونیست ها نقش رهبری در اعتراض عمومی و اجتماعی داشتند، را مورد تاکید قرار داد. او همچنین تاکید کرد که این تحولات در صحنه سیاسی و اجتماعی ایران نشانه تغییر نقش کمونیست ها در جامعه ایران و تبدیل شدن آنها به سازمان دهندگان و رهبران اجتماعی است. دبیر کمیته مرکزی سپس به سوالات اعضای کمیته مرکزی در مورد وجوه مختلف فعالیت حزب پاسخ داد.

در دستور دوم، پلنوم تأثیرات شکست حزب جمهوریخواه در انتخابات کنگره آمریکا بر اوضاع سیاسی ایران و منطقه و معنای آن در وظایف و جهت گیری های حزب را مورد بررسی قرار داد و در این رابطه قطعنامه ای را به تصویب رساند.

سپس پلنوم وضعیت مالی حزب و اقدامات فوری برای تضمین بودجه لازم برای انجام فعالیت های پایه ای و حیاتی مرکزی حزب را مورد بحث و بررسی قرار داد و در این زمینه تصمیماتی را اتخاذ نمود.

در دستور چهارم، جهت گیری ها و سیاست های آتی حزب در عرصه های مختلف به ترتیب زیر به پلنوم ارائه شد: جهت گیری های حزب در فعالیت تشکیلات خارج کشور- نسان نودینیان، سیاست های حزب در داخل کشور- بهرام مدرسی، جهت گیری ها و برنامه عمل زمان بندی شده فعالیت تشکیلات کردستان- رحمان حسین زاده، تغییرات لازم در سازمان تبلیغات مرکزی حزب - ثریا شهبانی، و تلویزیون هر روزه حزب - کورش مدرسی و امان کفا. اعضای پلنوم در مورد این سیاست ها و جهت گیری ها دخالت و اظهار نظر کردند.

پلنوم سپس به بررسی اصطکاک هایی پرداخت که در جلسه کمیته کردستان پیش آمده بود. لازم به توضیح است که در این رابطه قبلا کمیته رهبری کمیسیون ویژه ای را برای بررسی شکایات رسیده و نقض موازین تشکیل داده بود. نخست گزارش این کمیسیون به پلنوم ارائه شد و پلنوم بعد از بحث در این مورد گزارش این کمیسیون را مورد تأیید قرار داد. سپس برای اتخاذ اقدامات لازم آنرا در اختیار دفتر سیاسی قرار داد.

دستور بعدی پلنوم بررسی چگونگی انتخاب اعضای مشاور کمیته مرکزی بود. پلنوم در قراری که به تصویب رساند تصمیم گرفت حداقل نیمی از مشاورین کمیته مرکزی را به تشکیلات داخل کشور اختصاص دهد و ۶۰ نفر را به مشاورت کمیته مرکزی انتخاب کند. در این رابطه دفتر سیاسی مامور شد تا کمیسیون توصیه مشاورین را تعیین نماید. پلنوم با توجه به محدودیت وقت از دفتر سیاسی خواست که از جانب پلنوم

جمعه ها منتشر میشود



حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

Worker-communist Party of Iran - Hekmatist

۲۴ آذر ۱۳۸۵ - ۱۵ دسامبر ۲۰۰۶

سر دبیر: آذر مدرسی

www.hekmatist.com

قطعنامه مصوب پلنوم ششم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

آذر ۱۳۸۵ - دسامبر ۲۰۰۶

در مورد اوضاع کنونی سیاسی در ایران

بعد از شکست انتخاباتی جمهوری خواهان در آمریکا

۱- اپوزیسیون ناسیونالیست پرو غرب ایران و جریانات قوم پرست افق و امید خود به سرنگونی جمهوری اسلامی را به دخالت یا اعمال فشار آمریکا گره زده اند. در نتیجه رابطه دولت آمریکا و جمهوری اسلامی و تناسب قوای میان آنها در سطح بین المللی را در افکار مردم به یکی از مولفه های تناسب قوا در جنبش سرنگونی جمهوری اسلامی در داخل ایران تبدیل نموده اند.

۲- بر این متن، شکست بوش و جمهوری خواهان در انتخابات آمریکا که به معنی پیروزی اسلام سیاسی بود، به شکست امید به راه حل آمریکائی برای سرنگونی جمهوری اسلامی و مهمتر از آن به مقهور شدن در مقابل جان سختی جمهوری اسلامی نه تنها در مقابل آمریکا بلکه در مقابل جنبش سرنگونی معنی شده است.

۳- شکست انتخاباتی بوش و جمهوری خواهان، عقب نشینی های دولت های انگلیس، اسرائیل و آمریکا در مقابل اسلام سیاسی در خاورمیانه به شکست افق متحدین سیاسی آمریکا یعنی ناسیونالیسم عظمت طلب طرفدار غرب و همچنین نیروهای ناسیونالیست قومی و بویژه ناسیونالیسم کرد تبدیل شده است.



تلویزیون پرتو

هر جمعه بین ساعت ۵ و نیم تا ۶ و نیم بعد از ظهر بوقت تهران از کانال یک (شبکه هات برد) پخش میشود، تکرار برنامه ظهر روز بعد.

تلفن تماس: ۰۰۴۶۷۰۷۳۹۹۸۶۸

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

→ اطلاعیه پایانی پلنوم ششم

قرارهای رسیده بویژه به قرار های مربوط به تحزب سیاسی را مورد بررسی قرار دهد.

در بحث مربوط به انتخابات، کورش مدرسی رفقا حسین مرادیگی (حمله سور) و نسان نودینیان را برای دبیری کمیته مرکزی کاندید کرد. او تاکید کرد که یک حزب سیاسی متکی به تعدد نظرات و وحدت اراده تنها بر اساس تعهد مشترک به قرار دادن راه حل و آلترناتیو اثباتی در مقابل حزب و قبول مسئولیت در اجرای آنها ممکن است. در ادامه حسین مرادیگی کاندیداتوری خود را پس گرفت. پلنوم از میان دو کاندید یعنی نسان نودینیان و کورش مدرسی، کورش مدرسی را با اکثریت آرا بعنوان دبیر کمیته مرکزی و لیبر حزب انتخاب نمود.

در انتخابات دفتر سیاسی، پلنوم ۲۱ نفر را بعنوان اعضاء دفتر سیاسی انتخاب کرد. اعضا دفتر سیاسی منتخب پلنوم عبارتند از: آثر مدرسی، آزاد زمانی (ساسان سعید)، اسد گلچینی، اعظم کم گویان، امان کفای، بهرام مدرسی، جمال کمانگر، ثریا خضری، ثریا شهبانی، حسین مرادیگی، خالد حاج محمدی، رحمان حسین زاده، صالح سرداری، عبدالله دارابی، فاتح شیخ، کورش مدرسی، محمد قتاحی، محمود قرینی، مصطفی اسدیور، مظفر محمدی، نسان نودینیان.

بحث های پلنوم با مشارکت بسیار فعال اعضای کمیته مرکزی انجام شد. اعضای کمیته مرکزی بویژه بر ضرورت فاصله گرفتن حزب از تمام سنت های چپ غیر اجتماعی و همچنین بر سازمان دادن یک حزب سیاسی تاکید کردند. در این پلنوم سازمان دادن چنین حزبی مهمترین و حیاتی ترین مصادف این دوره فعالیت حزب اعلام شد.

پلنوم با سخنرانی اختتامیه کورش مدرسی به کار خود پایان داد. در این سخنرانی دبیر کمیته مرکزی ضمن تاکید بر صحت ترزاها و جهت گیری های حزب در این دوره از حیات سیاسی ایران و اهمیت دستاوردهای این دوره، اعلام کرد که هنوز در آغاز راه هستیم. او بر اهمیت حیاتی عملی نمودن کامل سیاست ها و مصوبت کنگره اول، و بویژه تلاش همگانی اعضای کمیته مرکزی برای سازمان دادن یک حزب سیاسی و عبور از مصادف هائی که کنگره در مقابل حزب ترسیم نمود تاکید گذاشت و این امر را حیاتی ترین وظیفه این دوره دانست.

در جلسه دفتر سیاسی پس از پلنوم فاتح شیخ به اتفاق آرا بعنوان رئیس دفتر سیاسی انتخاب شد. رفقا امان کفای، بهرام مدرسی، ثریا شهبانی، خالد حاج محمدی، رحمان حسین زاده، عبدالله دارابی، کورش مدرسی و مظفر محمدی نیز بعنوان کمیته رهبری انتخاب شدند. دفتر سیاسی به اتفاق آرا به خالد حاج محمدی بعنوان معاون دبیر کمیته مرکزی رای اعتماد داد.

دفتر سیاسی همچنین تعدادی از قرار ها و مصوبات پیشنهادی به پلنوم را مورد بررسی قرار داد و به تصویب رساند و اعضای کمیسیون تعیین مشاورین کمیته مرکزی را انتخاب نمود.

کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۲۱ آذر ۱۳۸۵ - ۱۲ دسامبر ۲۰۰۶

→ در مورد اوضاع کنونی سیاسی

۴- گرچه جامعه ایران کماکان در متن یک مبارزه سنگر به سنگر در عرصه های مبارزات اقتصادی کارگری، مبارزه برای آزادی های سیاسی، مبارزه برای حق زن، مبارزه برای خلاصی فرهنگی و غیره قرار دارد اما در نتیجه نفوذ افق و ایده های جریانات راست و قوم پرست در میان مردم، شکست افق این جریانات تبدیل به ایجاد یک فضای انتظار و فترت در تحریک مردم در سرنگونی جمهوری اسلامی شده است.

همه این رویدادها صحت تحلیل ها، پیشبینی ها، هشدار ها و سیاست های تاکتونی حزب در قبال اوضاع سیاسی ایران و بویژه حقانیت نتیجه گیری های کنگره اول حزب و قطعنامه های آن را نشان میدهد. پلنوم ششم کمیته مرکزی ضمن جلب توجه همگان به مصوبات کنگره اول حزب و خواست پیگیری و انجام آنها توسط دفتر سیاسی و همه کمیته های حزبی، بر تعقیب اهداف زیر تاکید میگردد:

۱- حزب ما، موظف است مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی و برای آزادی و برابری را مطابق مصوبت کنگره باز سازی کند. این کار تنها از این حزب ساخته است. حزب امروز باید بیش از همیشه به عنوان لولای اتحاد، اهرم قدرت یابی و سازمانده و رهبر مبارزه مردم عمل کند.

۲- در سطح اجتماعی و سیاسی باید شکست سیاسی اپوزیسیون ناسیونالیست به تثبیت افق و مطالبات ما و عروج مجدد جنبش سرنگونی به زیر پرچم چپ تبدیل شود. پلنوم از رهبری نشسته حزب میخواهد که بیشترین تلاش برای تثبیت و رسمیت دادن به معنی چپ از سرنگونی جمهوری اسلامی را در وسیعترین سطح ممکن در اپوزیسیون به عمل آورد.

۳- پلنوم بویژه بر اجرای سریع نکتی که در قطعنامه کنگره اول "در باره اوضاع ایران و مصادف های حزب کمونیست کارگری - حکمتیست" اصرار دارد. حزب حکمتیست باید خود را به عنوان یک حزب کمونیستی، اجتماعی توده ای مدرن و رزمنده و ماگزیمالیست باز سازی کند.

۴- یکی از اهداف ما از میدان بدر کردن و حاشیه ای کردن جریانات ارتجاعی و سناریو سباهی از فضای سیاسی ایران بوده و هست. حزب ما بدون تردید نیروی اصلی در مبارزه علیه قوم پرستی، بویژه در کردستان، بوده است. در شرایط امروز که افق سیاسی این جریانات با شکست بوش به یاس محدود شده است، پلنوم از تشکیلات کردستان حزب میخواهد که تمام تلاش خود را برای روشن کردن ماهیت جریانات قوم پرست برای مردم و بویژه برای کارگران و زحمتکشان در کردستان انجام دهد و نشان دهد که راه مبارزه موثر علیه جمهوری اسلامی و تضمین آزادی و برابری پیوستن به صفوف حزب حکمتیست و مبارزه به زیر پرچم این حزب است.

۵- پلنوم توجه همه کمیته های حزبی را به این واقعیت جلب میکند که دوره آینده اولویت تمام با ساختن حزب است. منظور از ساختن حزب تنها جنبه تشکیلاتی، با همه اهمیت آن، آن نیست. حزب در داخل و خارج کشور باید به بستر عمومی کمونیسم و چپ در ایران تبدیل شود و در انطباق با سیاست های کنگره اول و این پلنوم، به عنوان لولای اتحاد در مبارزه مردم و بویژه طبقه کارگر ظاهر شود. پلنوم ضمن تاکید بر جنبه سازمانی، تشکیلاتی حزب که باید بر اساس مدرن ترین و منضبط ترین معیارهای موجود قرار گیرد، بر جنبه ساختن اجتماعی و سیاسی حزب، بر ضرورت جذب و سازمان دادن طیف وسیع رهبران، اژیتاتورها، فعالین و سازمان دهندگان کمونیست به حزب و کمک به آنان برای تبدیل شدن به رهبران اجتماعی تاکید میگردد. حزب حکمتیست باید به عنوان یک حزب کمونیستی سیاسی - اجتماعی مستحکم ساخته شود.

پلنوم از رهبری نشسته حزب میخواهد که بطور ویژه

۱- به امر ساختمان حزب در داخل کشور توجه کند و به آن نیرو و منابع مالی اختصاص دهد.

۲- در این دوره تشکیلات حزب در خارج کشور را به صورت یک سازمان موثر، مدرن و اجتماعی باز سازی کند و تضمین نماید که تشکیلات حزب در خارج کشور علاوه بر نمایندگی کردن حزب، منابع مالی لازم را برای اداره امور مرکزی حزب را تأمین خواهد کرد. کمیته مرکزی بخصوص از همه اعضای خود میخواهد که در این راستا نقش فعالی در خارج کشور بر عهده بگیرند.

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

قرارهای مصوب پلنوم ششم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

آذر ۱۳۸۵ - دسامبر ۲۰۰۶

قرار شماره ۱

در مورد نحوه انتقال مسئولیت در حزب

تغییر مسئولیت در حزب باید متضمن آن باشد که:

- ۱ - هر پست و مسئولیت حزبی همیشه و بدون وقفه دارای مسئول باقی بماند.
- ۲ - ارگانهای غیر نشسته حزب، که فاقد مکانیسم های تصمیم گیری سریع هستند، در موقعیت ارگانهای نشسته برای تصمیم گیری قرار نگیرند.
- ۳ - مسئولین جدید بعد از آشنائی کافی با مسئولیت جدید، با سابقه فعالیت های آن، با سنت و استانداردهای این مسئولیت، موقعیت جدید را اشغال خواهند کرد.
- ۴ - کمیته مرکزی پروسه انتقال مسئولیت از کمیته یا مسئول پیشین به کمیته یا مسئول جدید را بر اصول زیر مبتنی میکند و همه کمیته ها و نهاد های حزب را در مقابل انجام آن پاسخگو میداند:

الف - بعد از هر انتخابات یا تعیین مسئول جدید به مدت یک ماه کمیته و یا مسئول پیشین کماکان مسئولیت ارگان و یا تشکیلات تابعه خود را بر عهده خواهد داشت. تاریخ شروع به کار هر کمیته و یا هر مسئول جدیدی یک ماه بعد از انتخاب خواهد بود.

ب - در فاصله یک ماه باید کمیته یا مسئولین جدید و قدیم کمیسیون انتقال مسئولیت را تشکیل دهند. این کمیسیون تضمین خواهد کرد که مسئولین جدید با کلیه جوانب و سنت های انجام کار، پروژه ها و برنامه های در حال انجام و یا مصوب آشنا میشوند، کلیه حساب ها، دارائی ها، بدهکاری ها و اسناد و آرشیو حزب به مسئولین جدید انتقال میابد و بعد از انتقال هیچ فعالیت حزبی مختل نخواهد شد.

ج - استثنا بر این مقررات تنها ارگان مافوق میتواند مجاز نماید.

قرار شماره ۲

در مورد جانشین سازی و تضمین امکان جایگزینی مسئولیت های حزبی

ساده، مدون و رویتین کردن وظایف کمیته ها و مسئولیت های حزبی و آشنا کردن تعداد هر چه بیشتری از کادرهای حزب با نحوه انجام این مسئولیت ها شرط اساسی رشد و گسترش حزب و جنب دائم نسل جدید رهبران کمونیست است. در این رابطه پلنوم ششم بر نکات زیر تاکید میگذارد:

- ۱ - حزب باید وسیعترین فضا برای رشد و قبول مسئولیت توسط کادرهای جدید را فراهم نماید. در این رابطه بخصوص باید کاملاً روشن و شفاف باشد که هیچ فرد و نهاد و جمعی از اختیارات و امتیازات ویژه، ناروشن، فوق تشکیلاتی و تصویب نشده برخوردار نیستند.
- ۲ - اتوریته سیاسی و معنوی افراد باید از اتوریته تشکیلاتی نهاد ها و پست های تشکیلاتی تفکیک شود. در حزب اتوریته تشکیلاتی متعلق به دفتر، مقام و پست است و نه فرد. این اتوریته باید مستقل از اینکه چه فرد یا افرادی در این پست ها یا مسئولیت ها قرار گرفته اند از جانب کل حزب تامین و تضمین شود.
- ۳ - وظایف کمیته ها و مسئولیت های حزب باید هر چه فوری تر استاندارد و مدون شده و به تصویب برساند.
- ۴ - همه پست های تشکیلاتی شامل مسئول و معاون است. دبیران کمیته ها و مسئولین حزبی، شامل دفتر سیاسی، باید بعنوان یک تیم (دبیر و معاون یا مسئول و معاون) برای پست خود کاندید شوند. معاون هر دبیر موظف است با کلیه جوانب کار دبیر یا مسئول مربوط آشنا شود و در غیاب دبیر یا مسئول مربوطه انجام وظایف او را تضمین نماید.

۵ - پست معاونت هر دبیر یا مسئول، یک پست رسمی حزبی است.

۶ - دبیران کمیته ها و مسئولین حزبی، بعلاوه میتوانند برای خود دستیار یا دستیارانی را تعیین کنند که از جنبه های مختلف آن ها را در انجام کار یاری دهد و به نوبه خود آموزش عملی ببینند. این دستیاران رو به تشکیلات دارای اتوریته تشکیلاتی نیستند.

۷ - کمیته های حزبی باید آموزش در حزب را از طریق کتبی، شفاهی، اودیو و ویدئو و سایر شیوه های مدرن تامین کنند.

۸ - دفتر سیاسی، کمیته رهبری و کمیته تشکیلات کل کشور باید اقدامات، سیاست ها و مکانیسم هایی را فراهم نمایند که دخالت کادرهای حزب در داخل کشور با مسائل رهبری حزب را تامین نموده و آنها را برای ایفای نقش موثرتر در رهبری حزب آماده نماید.

قرار ۳

در مورد مشاورین کمیته مرکزی

برای محدود نمودن نمایندگانی رهبری حزب به کادرهای مقیم خارج کشور، کمیته مرکزی بطور اخص اقدامات زیر را انجام میدهد:

- ۱ - حداقل نیمی از مشاورین خود را به رفقای حزب در داخل ایران اختصاص میدهد
- ۲ - لیست پیشنهادی این مشاورین توسط کمیته تشکیلات کل کشور و کمیته تشکیلات شهرهای کردستان تهیه میشود و به دفتر سیاسی ارائه میشود. دفتر سیاسی از میان این لیست مشاورین کمیته مرکزی در داخل کشور را تعیین میکند.
- ۳ - برای تضمین امنیت این رفقا و به خطر نیافتادن آنان انتخاب آنها به مشاورت کمیته مرکزی به خود رفقا اطلاع داده نمیشود. تنها دفتر سیاسی و کمیته تشکیلات کل کشور از آن مطلع خواهند بود. دبیر کمیته مرکزی باید به شیوه مناسب و امن رفقا را در جریان بحث ها و تحولات حزب قرار دهد و نظرات آنها را به کمیته مرکزی منعکس نماید.

نه قومی، نه اسلامی، زنده باد هویت انسانی

قرار ۴

در مورد چارچوب موضع گیری های رسمی حزب

کنگره اول حزب بر اهمیت ظاهر نشدن اعضای کمیته های حزبی به عنوان اپوزیسیون سیاست مصوب تاکید گذاشت. در همان حال برای ممانعت از اعمال محدودیت غیر لازم برای اعضا و کادرهای حزب در اتخاذ مواضع احیانا متفاوت و همچنین برای تضمین بازترین امکان برای تبادل نظر و فراهم آوردن بیشترین مجال برای بروز خلاقیت در عرصه های مختلف فعالیت حزبی، لازم است که دایره موضع گیری های حزب محدودیت های زیر را داشته باشد :

حزب و کمیته های حزبی لازم نیست که در مقابل تمام رویدادها و یا مباحثات سیاسی، فرهنگی و یا اجتماعی موضع رسمی بگیرند. موضع گیری حزب، چه در سطح سراسری و چه در سطح محلی باید به مسائلی محدود بماند که اجرای عملی یک سیاست معین توسط حزب را الزام آور میکند.

ارگانهای حزب نظیر نشریه کمونیست، نشریه سازمانده کمونیست، رهنمود های عملی و اجرایی کمیته ها و نهاد های حزبی یا قطعنامه ها و بیانیه هایی که موضع رسمی حزب را اعلام میکنند جای تعدد نظر یا تعدد گیری از نظرات متفاوت نیست. این اسناد باید روشن و حتی المقدور غیر قابل تفسیر باشند.

مسائلی که در خارج از این محدوده قرار میگیرند با همه اهمیتی که میتوانند داشته باشند خارج از شمول موضع گیری حزب است باید توسط افراد یا جمع ها از کانال های علنی نظیر سایت ها، نشریاتی نظیر حکمت، کمونیست ماهانه، اکتبر یا غیره پوشش بگیرند.

تبیین از یک موضع واحد سیاسی میتواند متفاوت باشد. وحدت اراده به معنی وحدت در تبیین نیست.

سند مصوب پنجم ششم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

آذر ۱۳۸۵ - دسامبر ۲۰۰۶

وظایف کمیته های حزبی

- ۱- سازمان حزب در هر محل یا عرصه متکی بر کمیته های حزبی است.
- ۲- کمیته های حزبی مسئولیت تمام عرصه های فعالیت حزب در محل یا عرصه فعالیت خود را برعهده دارند. کمیته های حزبی باید وظیفه آگاه کردن و متحد ساختن طبقه کارگر، بسیج جامعه، ساختن، گسترش و تحکیم حزب، جلب و جذب مردم به حزب، سازمان دادن همه وجوه مبارزه فکری، سیاسی و اجتماعی در محل، جمع آوری کمک مالی، توزیع ادبیات و نشریات حزب، ترویج و آژیتاسیون محلی و تمام فعل و انفعالات دیگر حزب را برعهده بگیرند.
- ۳- کمیته حزبی موظف است سیاست های ابلاغ شده ارگان ها و نهاد های رسمی مافوق را در عرصه فعالیت خود معنی نموده، در صورت نیاز تصمیمات لازم برای اجرای آن ها را اتخاذ نماید و حزب و جامعه را برای انجام این سیاست ها بسیج کند و اجرای این سیاست ها و تصمیمات را تضمین نماید.
- ۴- کمیته های حزبی حق دارند در چارچوب سیاست های عمومی حزب در محدوده عمل خود سیاست اتخاذ نمایند.
- ۵- کمیته حزبی حق دارد، در صورت اجازه دادن شرایط امنیتی، به نام خود نشریه، اطلاعیه و اعلامیه صادر کند و یا به هر شکل که مناسب میدانند از اینترنت و یا سایر شیوه های اودیو و ویدئو برای همه گیر کردن سیاست های خود استفاده نماید.
- ۶- کمیته حزبی باید تشکیلات حزب را برای انجام سیاست ها حزب و برای رسیدن به اهداف تعیین شده متحد و آماده نمایند.
- ۷- دبیر هر کمیته، سخنگوی کمیته، مسئول هماهنگی فعالیت کمیته، مسئول تصمیم گیری در فاصله اجلاس های کمیته، طرف حساب ارگان ها و نهاد های حزب و مسئول گزارش دهی به ارگان مافوق است.
- ۸- حدود عمل مستقل سازمانهای غیر متعارف حزب که شمول سراسری دارند، نظیر فراکسیون های حزبی در تشکل های غیر حزبی سراسری، واحد های منظم و نیمه منظم گارد آزادی و سازمان های ویژه دیگر توسط اسناد لازم جداگانه تعیین میشوند.
- ۹- کمیته های کشوری و شهری حزب در خارج کشور سازمان ویژه هستند که وظایف خاص خود را دارند که در اسناد تشکیلات خارج کشور تعیین میشود. اما در هر حال این کمیته ها از همین فلسفه سازمانی تبعیت میکنند و مسئولیت همه فعل و انفعالات حزب در محل فعالیت خود را برعهده دارند.

به حزب حکمتیست کمک مالی کنید

Name: A. Javid

Bank: NatWest

Account No: 65041283

Sort Code: 601520

زنده باد سوسیالیسم

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

Worker-communist Party of Iran -
Hekmatist

قطعه‌نامه مصوب پلنوم ششم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

آذر ۱۳۸۵ - دسامبر ۲۰۰۶

منشور پلنوم ششم

برای تضمین یک رهبری حزبی - اجتماعی و کمونیستی

- ۱ - پلنوم ششم بر اجرای بیقید و شرط و سریع مصوبات کنگره اول و بویژه در بعد سازمانی بر انجام سند مصافحی حزب حکمتیست تاکید میکند و خود و همه کمیته‌های حزبی را به تحقق آن‌ها متعهد اعلام میکند.
- ۲ - پلنوم ششم سند اصول و شیوه‌های رهبری کمونیستی نوشته منصور حکمت را به عنوان مبنای فعالیت خود و رهبری حزب به تصویب میرساند و از دفتر سیاسی و کمیته‌های منتخب آن میخواهد که تضمین کنند که تئوری‌های اصول و شیوه‌های رهبری کمونیستی به سرعت در دفتر سیاسی و کمیته رهبری اجرا خواهند کرد.

اصول و شیوه‌های رهبری کمونیستی

۱ - مبانی ایدئولوژیک و متدولوژیک رهبری کمونیستی

- الف) رهبری کمونیستی خود را موظف به رهبری مبارزه طبقاتی پرولتاریا بمثابه یک طبقه جهانی در تمام مراحل و وجوه آن میداند، از اینرو:
- اولاً- تحت فشار نیازهای مرحله‌های جنبش‌های عملی افق و دورنمای کار سیاسی و وظایف خود را محدود نمیکند، در هر لحظه مجموعه مبارزه پرولتاریا بر علیه بورژوازی را مد نظر قرار میدهد و برای پاسخگویی به مسائل متنوع این مبارزه در ابعاد سیاسی، اقتصادی و ایدئولوژیک تلاش میکند.
- ثانیاً- به این اعتبار تماماً به اصول نظری و عملی ایدئولوژی انقلابی طبقه خود، یعنی مارکسیسم انقلابی، تکیه میکند و اصول مارکسیستی مبارزه طبقاتی را اصولی عملی، لازم الاجرا و کارساز میداند. رهبری کمونیستی با هر گرایش و جریانی که به بهانه ویژگی‌های این یا آن مرحله جنبش عملی به تعویق انداختن و یا دست‌نشدن از این اصول را تبلیغ و موعظه میکند، قاطعانه مقابله مینماید.
- ثالثاً- رهبری کمونیستی یک رهبری صرفاً سازمانی نیست و دامنه فعالیت رهبران کمونیست نمیتواند و نباید به چهارچوب تشکیلات خود محدود بماند. تأمین رهبری اصولی بر سازمان خود، خود انعکاس قابلیت رهبری در هدایت کل جنبش طبقاتی در وجوه مختلف آن است.
- رابعاً- رهبری کمونیستی پیشروی و پیروزی در این یا آن عرصه معین مبارزه طبقاتی و انقلابی را پایان وظایف خود نمیبیند و خواستار تحقق کلیت برنامه کمونیستی در برابر سرمایه‌داری و نظام جهانی آن است. از اینرو رهبری کمونیستی موظف است در هر مرحله جنبش عملی طبقاتی، ضرورت و اشکال ادامه، گسترش و تکامل آن را به فعالین حزبی، پیشروان و توده‌های طبقه کارگر بشناساند و آنان را برای پیشرویهایی بعدی آماده نماید. تنها یک رهبری معتقد و مؤمن به کمونیسم و انترناسیونالیسم قادر به تأمین رهبری کمونیستی اصولی در مراحل مختلف مبارزه طبقاتی است.
- ب) قاطعیت رهبری کمونیستی ناشی از درک مارکسیستی رابطه تئوری و پراتیک و جانبداری ایدئولوژیک آن است. رهبری کمونیستی خود را ملزم به هدایت دائمی جنبش و تشکیلات حزبی و خنثی کردن کلیه گرایش‌ها و سیاست‌های غیر پرولتری در جنبش کارگری و کمونیستی میداند و لذا موظف است تا در هر لحظه و در مقابل هر مانع و مسأله‌ای که بر سر راه پیشروی جنبش طبقاتی قرار گیرد بر مبنای شناخت ایدئولوژیک تاکتونی خود از اهداف و نیازهای جنبش و نیز تحلیل مشخص شرایط، سریعاً و قاطعانه اتخاذ تصمیم نماید.
- رهبری کمونیستی در درجه اول یک رهبری سیاسی است و نه صرفاً تئوریک. شناخت تئوریک مسائل مبارزه طبقاتی همواره نسبی است، حال آنکه مبارزه عملی خواستار تصمیمات قاطع و محکم است، از اینرو رهبری کمونیستی موظف است تا ضمن بالا بردن دائمی دانش تئوریک خود، در هر لحظه و در قبال هر معضل و مسأله جنبش طبقاتی، بر مبنای استحکام ایدئولوژیک و اتکاء خود به اصول اساسی و اهداف مارکسیسم انقلابی و نیز با قضاوت خود از نیازهای مشخص مبارزه طبقاتی و انقلابی تصمیمات قطعی گرفته و به اجرا درآورد.
- ج) رهبری کمونیستی موظف به ایفای نقش پیشتاز است. رهبران کمونیست تصمیمات خود را نه با معدل‌گیری و با تلفیق نظرات گوناگون موجود در حزب و جنبش طبقاتی، بلکه بر مبنای پیشروترین نظرات موجود اتخاذ میکنند. رهبری کمونیستی نه یک رهبری میانجی‌گرانه، بلکه رهبری‌ای جانبدار و مصمم است، که بر مبنای اصول پایه‌ای ایدئولوژیک و تحلیل مشخص خود از اوضاع تصمیم میگیرد و مسئولیت و عواقب این تصمیمات را نیز بر عهده میگیرد. به این ترتیب رهبری موظف به تشخیص و انتخاب سریع مواضع پیشرو در قبال هر مسأله، وفاداری عملی به این مواضع و مسئولیت‌پذیری در پیشبرد آنهاست.
- د) رهبری کمونیستی، یک رهبری آینده‌نگر است که به استقبال مسائل آتی جنبش و تشکیلات خود میرود و از قیل سازمان حزبی خود و طبقه کارگر را برای مقابله با موانع آتی مبارزه آماده میکند. رهبری‌ای که تنها به حل و فصل مسائل موجود و یا گذشته تشکیلات محدود شود، نه تنها قادر به ایفای نقش رهبری نیست، بلکه عملاً از حل انقلابی و قطعی مسائل موجود و پاسخگویی به نیازهای جاری جنبش نیز ناتوان مینماید.

۲ - انحرافات اساسی ناشی از نقض اصول ایدئولوژیک و متدولوژیک رهبری کمونیستی

کمرنگ شدن کمونیسم و انترناسیونالیسم در عمل و محدود شدن افق سیاسی و طبقاتی رهبری به مسائل و نیازهای فوری، مرحله‌ای و مقطعی جنبش و عدم اعتقاد عمیق به حقانیت، اصولیت و عملی بودن اصول مارکسیستی به ناپیگیری، مصلحت‌جویی، نوسان و سازشکاری در رهبری منجر میشود. درک آکادمیستی از تئوری مارکسیسم، اکمل‌گرایی در

به حکمتیست‌ها به پیوندید!

پلنوم ششم منشور

به تئوری و برخورد میانجی‌گرانه به خطوط سیاسی و سیاست‌های عملی مختلفی که در درون حزب و جنبش طبقاتی مطرح می‌گردد، به استکفاف از رهبری، تزلزل در اتخاذ تصمیمات قطعی و فقدان قاطعیت در لحظات تعیین کننده، مصلحت‌جویی، دنباله‌روی از بخش‌های عقب مانده جنبش و تشکیلات و عدم صراحت در قبال تشکیلات و جنبش میانجامد. عدم ایفای نقش پیش‌تاز و فقدان آینده‌نگری و درک مسائل آتی جنبش طبقه و غرق شدن رهبری در مسائل جاری جنبش و تشکیلات نیز به نوبه خود به درجا زدن و در خود فرو رفتن سازمان و فعالین حزبی، جدایی تدریجی تشکیلات از نقش رهبری کننده خویش در جنبش به طور کلی و ناتوانی سازمان کمونیستی در پاسخگویی به نیازهای جنبش رو به رشد طبقاتی منجر می‌گردد.

۳- شیوه‌ها و ابزارهای اصلی ویژه رهبری

رهبری کمونیستی برای پیشبرد وظایف خود باید به موازین، شیوه‌ها و ابزارهای متناسب با این وظایف متکی شود، از جمله:

(۱) تحت هر شرایطی رهبری متمرکز، مستمر و دائمی و در عین حال همه‌جانبه جنبش و فعالیت تشکیلاتی را تأمین نماید. تمرکز، استمرار و ادامه‌کاری، یک اصل تخطی‌ناپذیر در رهبری کمونیستی است.

(۲) تشکیلات کمونیستی، اعم از سلسله مراتب تشکیلاتی- و ارگانه‌های تخصصی جانبی، خود ابزار اصلی رهبری در تحقق اهدافی است که پیش‌روی خود گذاشته است. اما در عین حال رهبری موظف است هم برای هدایت فعالیت تشکیلاتی و هم برای رهبری مستقیم پیش‌روان و توده‌های طبقه کارگر حداکثر استفاده را از ارگانه‌های سراسری ویژه امر رهبری، نظیر- رادیو، نشریات سراسری و نشریات داخلی حزبی و نیز رسانه‌های خبری و- تبلیغی غیر حزبی و- سخنرانی در میتینگ‌ها و تجمعات توده‌ای و حضور

در مجامع بین‌المللی بنماید.

(۳) رهبری باید منظم مسائل آتی جنبش و تشکیلات را تحلیل کرده و درباره آنها تصمیمات لازم را اتخاذ نماید و نیروی فعالین تشکیلاتی و توده‌ها را در خدمت آن بسیج نماید.

(۴) رهبری باید نظرات و تصمیمات خود را اساساً به صورت قرارها، ابلاغیه‌ها، قطعنامه‌ها و اطلاعیه‌های روشن در اختیار تشکیلات و توده‌ها قرار دهد و ابزارهای سراسری را در جهت اعلام علنی و توضیح و تشریح این سیاستها بکار گیرد.

(۵) رهبری باید در پیشبرد سیاستهای خود، بویژه به کادرهای پیشرو آگاه تشکیلات متکی شود. به این منظور لازمست:

اولاً- بهترین و پیشروترین رفقای سازمانی را در سطوح مختلف در موقعیتهای کلیدی و رهبری کننده بنده تشکیلات قرار دهد و آنان را از اختیارات لازم برای پیشبرد وظایفشان برخوردار سازد.

ثانیاً- منظم و بر طبق نقشه امر پرورش کادر در درون سازمان را به طرق مختلف دنبال نماید.

(۶) سیاستهای رهبری نمیتواند و نباید در سطح بیان کلی اهداف باقی بماند. رهبری (و هر ارگان تصمیم‌گیرنده تشکیلاتی) باید سیاستهای خود را به صورت نقشه عملهای روشن طرح، اتخاذ و حساسی نماید. سازماندهی هر اقدام تشکیلاتی متضمن تعریف دقیق و اجرای مراحل زیر است:

تعریف هدف، تبدیل هدف به نقشه عمل، ایجاد تقسیم کار لازم در میان ارگانه‌های تشکیلات بر طبق این نقشه عمل و تعیین روش هماهنگی این ارگانه‌ها، تخصیص نیرو و امکانات کافی به بخشهای مختلف تشکیلات برای پیشبرد وظایف خود در نقشه عمل، تعیین شیوه و مکانیسم نظارت و حسابرسی از نحوه پیشرفت کار.

(۷) رهبری کمونیستی نیازمند حفظ پیوند معنوی، سیاسی و عملی عمیق با فعالین سازمانی و پیشروان و توده‌های طبقه کارگر است، از اینرو موظف است:

الف) به اشکال مختلف منظم از وجوه مختلف فعالیت تشکیلاتی به دقت مطلع شود. به این منظور سازماندهی گزارشدهی منظم پایین به بالا و حسابرسی منظم و دقیق از کلیه ارگانه‌ها تشکیلاتی یک وظیفه پایه‌ای رهبری است.

ب) تشکیلات را منظم در فواصل معین در جریان عمومی فعالیت‌های سازمان قرار دهد.

ج) خود با فعالین و رهبران مبارزات توده‌ای و کارگران و زحمتکش‌ها آگاه و پیشرو تملک مستقیم، اعم از حضوری و کتبی داشته باشد.

سایت‌های حزب و نهادهای نزدیک به حزب :

www.hekmatist.com

www.jawax.com

www.marxhekmatistsociety.com

www.iran-telegraf.com

www.oktoberr.com

www.hekmat.public-archive.net

تماس با حزب

کوروش مدرسی لیدر حزب

koorosh.modarresi@gmail.com

تلفن: ۰۰۴۴۷۷۴۸۶۳۰۸۳۳

رحمان حسین زاده دبیر کمیته کردستان

husienzade_r@yahoo.com

تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۸۵۵۸۳۷

فاتح شیخ رئیس دفتر سیاسی

fateh_sh@yahoo.com

تلفن: ۰۰۴۶۷۰۴۷۱۷۵۱۲

عبدالله دارابی فرمانده گارد آزادی

darabiabe@gmail.com

تلفن: ۰۰۴۶۷۰۴۷۵۲۱۶۳

نسان نودینیان دبیر کمیته خارج کشور

Nasan_nodinian@yahoo.de

تلفن: ۰۰۴۹۱۷۳۸۷۲۵۱۸۵

بهرام مدرسی دبیر کمیته کل کشور

bahram-modarresi@freenet.de

تلفن: ۰۰۴۹۱۷۴۹۴۴۰۲۰۱

جمال کمانگر دبیر سازمان جوانان حکمتیست

jamalkamangar@yahoo.com

تلفن: ۰۰۴۴۷۸۱۴۷۶۵۶۱۹

دبیر خانه حزب

mail@hekmat.com

تلفن: ۰۰۴۴۷۸۳۰۳۷۹۵۲۶

رضا کمانگر مسئول روابط عمومی حزب

r-hekmatist@yahoo.com

تلفن: ۰۰۵۳۸۴۰۵۶۲۹۵۴۸

نه قومی، نه اسلامی، زنده باد هویت انسانی!